
 
2025                                     STAATSBLAD                               No. 14 

VAN DE 

REPUBLIEK SURINAME 

 

RESOLUTIE van 6 februari 2025 no. 2909/25, houdende vaststelling 

van de inwerkingtreding van het Burgerlijk Wetboek (S.B. 2024            

no. 164) en aanverwante wetgeving. 

  

DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME, 

  

Op voordracht van de Minister van Justitie en Politie. 

 

Gelet op: 

 

1. artikel 2 lid 3 van de Wet van 05 december 2024, houdende 

vaststelling van een nieuw Burgerlijk Wetboek (Burgerlijk 

Wetboek) (S.B. 2024 no. 164); 

2. ARTIKEL II lid 3 van de Wet van 05 december 2024, regelende 

het overgangsrecht ter zake van de aanpassing van de bestaande 

wetgeving in verband met de invoering van het nieuwe Burgerlijk 

Wetboek (Overgangswet aanpassingswetgeving nieuw Burgerlijk 

Wetboek) (S.B. 2024 no. 165); 

3. ARTIKEL II lid 3 van de Wet van 05 december 2024, regelende 

het overgangsrecht ter gelegenheid van de invoering van het 

nieuwe Burgerlijk Wetboek (Overgangswet nieuw Burgerlijk 

Wetboek) (S.B. 2024 no. 166); 

4. Artikel 6 lid 3 van de Wet van 05 december 2024, houdende 

berekening van termijnen in verband met de zaterdag, de zondag 

en algemeen erkende feestdagen (Algemene termijnenwet)               

(S.B. 2024 no. 167); 

 



2025                                                -2-                                            No. 14 

 

5. ARTIKEL VII lid 2 van de Wet van 05 december 2024, houdende 

aanpassing van de bestaande wetgeving in verband met de 

invoering van het nieuwe Burgerlijk Wetboek (Aanpassingswet 

nieuw Burgerlijk Wetboek) (S.B. 2024 no. 168); 

6. Artikel 25 lid 3 van de Wet van 05 december 2024, houdende 

nieuwe bepalingen met betrekking tot het handelsregister 

(Handelsregisterwet) (S.B. 2024 no. 169); 

7. Artikel 1079 lid 3 van de Wet van 05 december 2024, houdende 

vaststelling van het nieuwe Wetboek van Burgerlijke 

Rechtsvordering (Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering)  

(S.B. 2024 no. 170).  

 

Overwegende: 

 

- dat de volgende wetten op 13 januari 2025 respectievelijk                       

15 januari 2025 als volgt zijn afgekondigd in het Staatsblad van de 

Republiek Suriname: 

a.   de Wet van 05 december 2024, houdende vaststelling van een 

nieuw Burgerlijk Wetboek (Burgerlijk Wetboek) (S.B. 2024         

no. 164); 

b. de Wet van 05 december 2024, regelende het overgangsrecht ter 

zake van de aanpassing van de bestaande wetgeving in verband 

met de invoering van het nieuwe Burgerlijk Wetboek 

(Overgangswet aanpassingswetgeving nieuw Burgerlijk 

Wetboek) (S.B. 2024        no. 165); 

c. de Wet van 05 december 2024, regelende het overgangsrecht ter 

gelegenheid van de invoering van het nieuwe Burgerlijk 

Wetboek (Overgangswet nieuw Burgerlijk Wetboek)                    

(S.B. 2024 no. 166); 

d. de Wet van 05 december 2024, houdende berekening van 

termijnen in verband met de zaterdag, de zondag en algemeen 

erkende feestdagen (Algemene termijnenwet)                                  

(S.B. 2024 no. 167); 

 

 



2025                                                -3-                                            No. 14 

 

e. de Wet van 05 december 2024, houdende aanpassing van de 

bestaande wetgeving in verband met de invoering van het 

nieuwe Burgerlijk Wetboek (Aanpassingswet nieuw Burgerlijk 

Wetboek) (S.B. 2024 no. 168); 

f. de Wet van 05 december 2024, houdende nieuwe bepalingen 

met betrekking tot het handelsregister (Handelsregisterwet) 

(S.B. 2024 no. 169); 

g. de Wet van 05 december 2024, houdende vaststelling van het 

nieuwe Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering (Wetboek 

van Burgerlijke Rechtsvordering) (S.B. 2024 no. 170); 

 

- dat gelet op artikel 2 lid 3 van de Wet van 05 december 2024, 

houdende vaststelling van een nieuw Burgerlijk Wetboek 

(Burgerlijk Wetboek) (S.B. 2024 no. 164) deze wet in werking treedt 

op een door de President te bepalen tijdstip; 

 

- dat de overige zes genoemde wetten eveneens in werking treden met 

ingang van de dag waarop het nieuwe Burgerlijk Wetboek in 

werking treedt. 

 

BESLUIT: 

 

I. Vast te stellen 01 mei 2025 als datum van inwerkingtreding van de 

volgende wetten:  
 

a. de Wet van 05 december 2024, houdende vaststelling van een 

nieuw Burgerlijk Wetboek (Burgerlijk Wetboek)                         

(S.B. 2024 no. 164); 

b. de Wet van 05 december 2024, regelende het overgangsrecht 

ter zake van de aanpassing van de bestaande wetgeving in 

verband met de invoering van het nieuwe Burgerlijk 

Wetboek (Overgangswet aanpassingswetgeving nieuw 

Burgerlijk Wetboek) (S.B. 2024 no. 165); 

 

 



2025                                                -4-                                            No. 14 

 

c. de Wet van 05 december 2024, regelende het overgangsrecht 

ter gelegenheid van de invoering van het nieuwe Burgerlijk 

Wetboek (Overgangswet nieuw Burgerlijk Wetboek)               

(S.B. 2024 no. 166); 

d. de Wet van 05 december 2024, houdende berekening van 

termijnen in verband met de zaterdag, de zondag en algemeen 

erkende feestdagen (Algemene termijnenwet)                           

(S.B. 2024 no. 167); 

e. de Wet van 05 december 2024, houdende aanpassing van de 

bestaande wetgeving in verband met de invoering van het 

nieuwe Burgerlijk Wetboek (Aanpassingswet nieuw 

Burgerlijk Wetboek) (S.B. 2024 no. 168); 

f. de Wet van 05 december 2024, houdende nieuwe bepalingen 

met betrekking tot het handelsregister (Handelsregisterwet) 

(S.B. 2024 no. 169); 

g. de Wet van 05 december 2024, houdende vaststelling van het 

nieuwe Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering (Wetboek 

van Burgerlijke Rechtsvordering) (S.B. 2024 no. 170). 

 

II. Te bepalen, dat deze resolutie in het Staatsblad van de Republiek 

Suriname wordt bekendgemaakt. 

 

III. Voorts te bepalen, dat de Minister van Justitie en Politie en de 

Minister van Binnenlandse Zaken belast zijn met de uitvoering 

van deze resolutie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2025                                                -5-                                            No. 14 

 

IV. Afschrift van deze resolutie te zenden aan de Voorzitter van De 

Nationale Assemblée, de Voorzitter van de Rekenkamer van 

Suriname, de President van het Hof van Justitie, de Procureur-

generaal bij het Hof van Justitie, de Directeur Bestuurlijke en 

Administratieve Aangelegenheden van het Kabinet van de 

President van de Republiek Suriname, de Directeur van het 

Kabinet van de Vice-President van de Republiek Suriname, de 

Directeur van Justitie, de Directeur van Binnenlandse Zaken, de 

Onderdirecteur Rechtsaangelegenheden, de Deken van de 

Surinaamse Orde van Advocaten, de voorzitter van het bestuur 

van de Surinaamse Notariële Beroepsorganisatie (SNB), de 

Directeur van het MI-GLIS, de voorzitter van het Bestuur van de 

Anton de Kom Universiteit van Suriname.  

 

 

Paramaribo, de 6e februari 2025 

 

CHANDRIKAPERSAD SANTOKHI 

 

Uitgegeven te Paramaribo, de 6e februari 2025 

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

 

DELANO LANDVREUGD 

 

 


